instrumento de outorga nos presentes autos, expor para no final requerer o que abaixo se aduz:
                                                                                   Exa., apesar de se fazer constar na peça
inicial o valor da presente causa, como devidamente está consignado com o valor de R$ 9.450,00
(nove mil quatrocentos e cinquenta reais), e também, conforme consta no documento de Id.
68949994, a devida declaração de hipossuficiência financeira, haja vista que, o autor se trata de
um trabalhor que exerce a função de gari, equivocadamente quando do preenchimento do
cadastro das características da presente ação, foi omitida a marcação de que a presente estava
sendo ajuizada sob a necessidade da gratuidade judiciária, e, bem como, também não se
cadastrou o valor da causa, o qual importa em R$ 9.450,00 (nove mil quatrocentos e cinquenta
reais).
                                                                                 Sendo assim, requer que seja acrescentado no
rosto do presente protocolo da ação, que o autor requereu o beneficio da justiça gratuita,
conforme declaração de hipossuficiência financeira, declaração de Id.